
 
Comunidad 

de Madrid 

Dirección General de Vivienda y Rehabilitación 
CONSEJERÍA DE VIVIENDA, TRANSPORTES 

E INFRAESTRUCTURAS 
 

 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DE VIVIENDA Y REHABILITACIÓN DE LA 

CONSEJERÍA DE VIVIENDA, TRANSPORTES E INFRAESTRUCTURAS, ACORDANDO 

LA APERTURA DEL TRÁMITE DE CONSULTA PÚBLICA SOBRE UN PROYECTO DE 

ORDEN POR LA QUE SE MODIFICA LA ORDEN 1/2008, DE 15 DE ENERO, POR LA QUE 

SE ESTABLECEN LAS MEDIDAS DE FOMENTO AL ALQUILER EN LA COMUNIDAD DE 

MADRID 

En el marco de lo dispuesto en el artículo 60.1 de la Ley 10/2019, de 10 de abril, de 
Transparencia y de Participación de la Comunidad de Madrid, con carácter previo a la 
elaboración de un anteproyecto de ley o de proyectos de reglamentos, la ciudadanía tendrá 
derecho a participar y colaborar en su elaboración, a través de la correspondiente consulta 
pública previa que se convoque al efecto en el espacio web habilitado para ello. 

Por su parte, el artículo 5 del Decreto 52/2021, de 24 de marzo, por el que se regula y simplifica 
el procedimiento de elaboración de las disposiciones normativas de carácter general en la 
Comunidad de Madrid, determina que la publicación en el Portal de Transparencia de la 
Comunidad de Madrid, se realizará previa comunicación a la Consejería de Presidencia, 
Justicia y Administración Local y durante un plazo no inferior a quince días hábiles. 

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 50.4 de la Ley 1/1983, de 13 de 
diciembre, del Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid, 

RESUELVO 

Someter a consulta pública el “Proyecto de Orden por la que se modifica la Orden 1/2008, de 

15 de enero, por la que se establecen las medidas de fomento al alquiler en la Comunidad de 

Madrid” durante un plazo de 15 días hábiles contados a partir del siguiente al de su publicación 

en el Portal de Transparencia de la Comunidad de Madrid. 

LA DIRECTORA GENERAL DE VIVIENDA Y REHABILITACION 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

55
44

14
31

66
47

26
71

87
74

Ref: 06/236752.9/24


		2024-07-02T18:42:01+0200
	MARIA JOSE PICCIO-MARCHETTI PRADO - 00829163J




